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Türkiye ekonomisinin hedefine ulaşabilmesi açısından ve iş dünyasında 

taleplerin ve ihtiyaçların daha kolay karşılanabilmesi için odalar ve borsalar çok 

önemlidir. Odalar ve borsalar bulundukları bölgelerin kalkınabilmesi için en etkili 

kuruluşlardır. Üyeleriyle yakın temas kurarak, sektör sorunlarına ve üyelerin 

taleplerine çözümler aramaktadır.  

Bu çalışmada Trakya Bölgesinde faaliyet gösteren Ticaret Odalarının ve 

Borsalarının çalışmaları incelenmiştir. Tekirdağ ilindeki Ticaret Oda ve Borsalarının 

üyelerine sağladığı katkıların neler olduğu araştırılmıştır. 

Çalışma 3 bölümden oluşmakta olup; Birinci bölüm, Ticaret Oda ve 

Borsalarının genel tanımı, ortaya çıkışı, geçmişi, görevleri, temel nitelikleri, 

faydaları, işleyişi gibi alt başlıklardan oluşmaktadır. İkinci bölümde Tekirdağ ili 

konumu, sosyo-ekonomik durumu, tarım ve sanayi yapısı incelenmiştir. Son 

bölümde ise Tekirdağ ilindeki Ticaret Odası ve Borsasının tarihçesi, görevleri, 

üyelerine sağladığı katkıların analizi, avantajları, dezavantajları incelenmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Ticaret ve Sanayi Odası, Ticaret Borsası, Tekirdağ, 

TOBB  
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Chamber of commerces and markets are so important because of achieving 

of Turkish economy’s targets and supplying the needs of business world’s demans 

and and neccessities more easily. Chamber of commerces and markets are the most 

efficient organizations in order to develop their regions. These organization contact a 

close relation with their members and by this what they search solutions to the 

problems of sectors and their members demands. 

İn this study the acts of chamber of commerces which are active in Tjrace 

Region of Turkey are being analized. What kind of benefits of the Tekirdağ Chamber 

of Commerce has in the city of Tekirdağ is being searched. 

The study consists of three main parts. First part includes the general 

description, history, responsibilities, major qualities and the benefits of the chamber 

of commerces, on the second part the location, socio-economic situation, agricultural 

and industrial stricture of the city Tekirdağ are searched. And coclusion part contains 

the examination of historical structure, mission, vision, advantages and 

disadvantages and the benefits to its member of the Tekirdağ Chamber of Commerce. 

Key Words: Chamber of Commerce, Trade Exchange, Tekirdag, TOBB 
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GİRİŞ 

 

Tekirdağ coğrafik konumu itibari ile en önemli illerimiz arasındadır. Üretim 

ve tüketim merkezleri üzerinde olması, sanayi sektörünün gelişmiş olması, lojistik 

sektöründe gelişmiş olması, sahil ve liman turizminde gelişmiş olması gibi pek çok 

alanda önemli bir yere sahiptir. Tekirdağ verimli tarım topraklarına sahip olması 

sebebi ile tarım sektöründe ülke ekonomisine katkıları çoktur. Tarım sektörü ile 

birlikte hayvancılık sektörü de ülkede gelişmiş durumdadır.  

Tekirdağ ilinde sanayi doğusunda Çorlu, Çerkezköy batısında Muratlı 

ilçelerine kadar uzanmakta olup bu ilçeler dışındaki yerlerde ise tarımsal üretim 

faaliyetleri önemli faktörlerdendir. Bu faktörler ilin sosyo-ekonomik yapısının 

oluşmasını sağlamıştır. Tekirdağ ilinde verimli topraklar bulunması sebebi ile tarıma 

dayalı sanayiye çok yüksek yatırımlar yapılmaktadır. Tekirdağ ilinde en önemli 

ürünler buğday ve ayçiçeğidir. Bu ürünlere bağlı olarak un sektörü ve yağ sektörü 

sanayileri çok fazladır. 

Tarım alanlarının çok olması sebebi ile birlikte hayvancılık sektörü çok 

fazla öne çıkmaktadır. Hayvancılık ile birlikte süt ve süt ürünleri sanayisi de ilde 

gelişmiştir.  Tekirdağ ili hayvancılık yanında meyve yetiştiriciliği de gelişmiştir. İlde 

bağcılık gelişmiş olduğundan dolayı üzüm yetiştiriciliği fazladır. Verimli toprakları 

sebebi ile kiraz üretimi ve zeytin üretimi bölgede en fazla yetişen meyvelerdendir. 

Tarım ürünleri modern üretim yöntemleri ve teknikleri uygulanarak işlenen ürünler 

Türkiye’ye dağıtılmaktadır. 

Tarım ve hayvancılık sektörünü geliştiğinden dolayı bölgede tarım aletleri 

önemli bir yere sahiptir. Bu sebeple makine sanayi bölgede gelişim gösteren sanayi 

sektöründendir. Tekirdağ ilinin gelişme sebebi sanayi sektörünün gelişmiş olmasıdır. 

İlde ticaret ve üretim sektörü gelişmiş olmasından dolayı da önemli bir potansiyele 

sahiptir. İldeki işgücüne talep fazla olmasından dolayı, diğer illerden göçlerin 

artmasına sebep olmaktadır. Çorlu ve Çerkezköy gibi sanayi bölgelerinde diğer 

illerden göçlerin fazla olması sebebi ile bu bölgelerde farklı kültürden oluşan bir 
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nüfusa sahiptir. Tekirdağ ili sanayisi çok hızlı gelişim göstermesi sebebi ile Türkiye 

genelinde en yüksek göz alan il konumundadır. 

Tekirdağ’da tarım ve sanayi sektöründe gelişmesi ile birlikte hizmet 

sektöründe de olumlu yönde artış meydana gelmiştir. Nüfus artışı ile birlikte 

gereksinimlerin artması sonucunda banka sektörü, otelcilik sektörü, sigortacılık 

sektörü vb. hizmet sektörlerindeki işletme sayılarıda artmıştır. 

Son yıllarda Çorlu, Çerkezköy, Muratlı, Ergene ve Kapaklı bölgelerinde 

gelişmekte olan sektörlerin başında tekstil sektörü gelmektedir. Otomotiv sektörü ile 

birlikte metal ve alüminyum sektörü gelişmektedir. Sanayinin gelişmesi ile birlikte 

işletmelerde kullanılan su kullanımı artmıştır. Yeterince gelişmiş olmayan ve su 

artıma tesisleri bulunmayan bölgelerde yeraltı ve yerüstü su kirliliğini artış 

göstermiştir. Fabrikaların çoğalması sebebi ile katı atıklar, sıvı atıklar ve gaz 

atıklardan dolayı çevre sorunları da ortaya çıkmıştır. 

Bu çalışmada öncelikle Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin yapısına, 

kuruluşuna, görevlerine daha sonrasında temel niteliklerine değinilmiştir. İkinci 

bölümde ise Tekirdağ ili ekonomik göstergeleri, girişimcilik durumu, Tekirdağ 

sanayii sektörel yapısı, ihracat ve ithalat durumları ve bölgedeki Organize Sanayi 

Bölgeleri (OSB) incelenmektedir. Son bölümde ise Tekirdağ ilinde Ticaret ve Sanayi 

Odaları ve Ticaret Borsaları görevleri, üyelerine sağladığı katkıları ve birliklerle 

yürütülen projeler, eğitimler ve destek programlarının neler olduğu incelenmektedir. 
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1. TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ (TOBB) 

TOBB kurulmadan once faaliyetlerine devam eden oda ve borsalar, ülke 

şartları değişmesi sebebi ile üyelerin isteklerine verimli dönüş yapamamaya ve 

üyelerinin çıkarlarını koruyamamaya başlamışlardır. Bu sorunu gören odalar ve 

borsalar, üyelere daha sağlam faaliyetlerde bulunabilmek için, üyelerin çıkarlarını 

daha iyi koruyabilmek amacıyla kurulmuştur (Yayman, 1999) 

Hukuki yetkileri birbirinin aynısı olup ancak görevleri küçük farklar olan ve 

birbirinden tamamen bağımsız faaliyet gösteren Oda ve Borsalar, ülke genelinde 

teşkilatlanarak üyelerin haklarını, menfaatlerini daha iyi koruyup, geliştirebilmek 

amacıyla faaliyetlerde bulunmaktadır (Taşkazan, 1994).  

Odalar ilk başta ticaret ve sanayi odaları olarak ortaya çıkmıştır fakat daha 

sonralarda sanayi gelişim gösterdiği ve sanayici sayılarının artması sebebi ile büyük 

şehirlerde sanayi odaları kurmaya başlamıştır.  

1.1. TOBB’nin Kuruluşu 

TOBB 15 Mart 1950 senesinde 5590 sayılı Kanun ile kurulan birliktir. Fakat 

bu kanunun yetersiz olması sebebi ile 1 Haziran 2004 senesinde daha kapsamlı olan 

5174 sayılı Kanun çıkarılarak 5590 sayılı Kanun kaldırılmıştır. 

Bu  birlik odalar ve borsalar arasında birlik, beraberlik ve düzeni sağlamak 

amacıyla kurulmuştur. Üyelerin kendi mesleklerini daha kolay icra edebilmeleri için 

ve mesleki çıkarlara uygun bir şekilde gelişim gösterebilmesi için kurulmuştur. 

Üyeler ve halkın arasında olan iletişimin daha güvenli olmasını sağlamak için 

kurulmuştur. Ülkemizin kalkınması ve ekonomimizin gelişebilmesi için çalışmalar 

yaparak meslek sahibi kişilerin daha ahlaklı ve disiplinli görevlerini yerine getirmek 

amacıyla Kanunda belirlenmiş maddelere uymakla yükümlü tüzel kişiliklerdir. 

Merkezi Ankara’da olan bu kuruluş özel sektörün merkezi olarak 

tanımlanabilir. 81 il ve 160 ilçeye yayılmış olup 365 oda ve borsanın üst 

kuruluşudur. 
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1.2. TOBB’nin Yapısı 

TOBB Türkiye’deki en büyük sivil ekonomik örgüt olması ile beraber yarı 

kamu örgütü olması özelliğiyle de bilinir. Yönetimi sadece üyeleri arasından 

seçilmekte olup atama ile gerçekleşmemektedir. TOBB’nin en baştaki organı Genel 

Kurul’dur. Genel Kurul odaların ve borsaların kendi üyelerinin arasından seçilerek  

dört yıl görev yapmakla yükümlüdür. Kurul’da her oda ve borsaya ait minimum bir 

ve bütçe gelirlerine gore maksimum 20 delegesi bulunmaktadır. Giderlerinin 

genellikle üyelerinin ödedikleri aidatlar ve üyelere verdikleri hizmet karşılığında 

aldıkları ücretlerle karşılamakta olan, idari özerklik ve mali özerkliğe sahip 

kuruluşlardır. 

Türkiye’de tacir ve sanayiciler, meslek çeşitliliklerine gore "Meslek 

gruplarına" ayrılırlar. Dört yıl görev yapmak koşulu ile meslek gruplarının üyeleri 

içinden tek tek seçim yapılarak 5 ile 11 kişi arasında komiteler seçilmektedir. Bu 

komitelere üye olan kişiler arasından ikişer kişi “Meclis”i oluşturur. Meclis içinden 

seçilen 5 ile 11 kişi arasından Yönetim Kurulu oluşturulur. Genel Kurul kendi 

aralarından dört yıl görev alması için 30’ar kişi seçer ve en üst makam olan 

konseyleri oluştururlar. Konsey arasından da 15 kişi seçilerek Birlik Yönetim 

Kurulunu oluşturur. TOBB’nin hukuki temsil yetkisi Yönetim Kurulu 

Başkanı’ndadır. 

1.3. TOBB’nin Görevleri  

TOBB ülkenin yararları doğrultusunda üyelerden gelen talepleri ve üyelerin 

görüşlerini gerekli mercilere iletmek amacıyla bir çok gorev üstlenmiştir. Bunlardan 

baslıcaları: 

- Türk girşimcilerinin çalışmalarına öncülük eder, 

- Oda ve Borsaların kendilerini geliştirebilmeleri için önlemleri almak, 

- Türkiye’nin ekonomik ve iktisadi raporlarını hazırlamak, 

- Yurt dışında temsilcilikler açmak, 

- Yabancı ülkelerdeki oda ve borsalarla iletişim kurmak ve bunlarla birlikte 

ortak çalışacak kuruluşlar kurmak, toplantılara katılarak raporları izlemek, 
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- Üyelere sergiler düzenlemek, fuarlar açarak açılan fuarlara katılımda 

bulunmak, 

- Milletlerarası odalara üye olarak, Milli Komite kurmak ve çalışmalarını 

üstlenmek, 

- Durum raporlarını inceler, onaylar ve veritabanında sürekli olarak güncel 

tutar, 

- Bilgi ve danışmanlık hizmeti sunmak, 

- Odalar ve Borsalar arasında çıkabilecek olan anlaşmazlıkları çözer, 

geliştirmek için önlemler alır, 

- Eğitime destek vererek yeni eğitim kuruluşları kurar veya kurulmalarına 

katılır, 

- Oda ve borsa etkinliklerinin ve hizmetlerinin muhasebe defterlerinin yasaya 

uygun usullerde tutularak, üyelere ait bilgilerin düzenli bir merkezde 

toplanmasını sağlamak amacı ile gereken alt yapıyı kurar, 

- Üyelik kayıtları ve ödenen aidatlarla alakalı bilgileri ve bunlara bağlı 

belgeleri talep ederek gereken denetimleri yapmak, 

- Yabancı ülkelerdeki oda ve borsaların düzenlediği raporları inceleyerek bizi 

ilgilendiren konuları toparlayıp yayınlamak, 

- Tüketicilerin korunarak güvenli bir rekabet ortamı olıışturulması için gereken 

tedbirleri almak, 

- Talep edildiği takdirde oda ve borsalara üye kişiler arasında hakem olarak 

çözüm getirmek amacıyla bir heyet kurmak, 

- Türk Ticaret Sicili Gazetesini çıkarmak, 

- Odalar tarafından düzenlenen durum raporları ve benzer evrakları incelemek 

ve onaylamak, 

1.4. TOBB’nin Organizasyonu  

TOBB’un en başında Yönetim Kurulu Başkanı bulunmaktadır. Yönetim 

Kurulu 15 kişiden oluşmaktadır. Bu kurul yasaya ve yönetmeliklere uyma koşulu ile 

kurumun genel işleyişini ve politikasını belirler ve buna göre karar alır. Kararlar 

Başkan tarafından seçilir ve bu kararlar genel sekreter ve üç kişiden oluşan genel 
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sekreter yardımcısı ve bunlara bağlı olan alanlarında uzman personeller tarafından 

yürütülmektedir. 

1.5. Odalar ve Borsaların Temel Nitelikleri 

Odalar ve Borsalar temel niteliklere sahip olup bu nitelikleri şöyle 

sıralayabiliriz. 

1.5.1. Kamu Tüzel Kişiliğe Sahip Olma 

TOBB Kamu Tüzel Kişiliği’ne sahip olup, devletin kanunla veya kanunun 

verdiği yetki ile idarece kurulan, kamu yararının gerçekleşmesi için çalışan, kamu 

gücü ve ayrıcalıklarına sahip olması dolayısıyla özel hukuk gerçek ve tüzel kişilerden 

üstün konumda olan hukuki varlıklardır (İsbir, 2017). 

Kamu tüzel kişilerinin iki temel özelliği vardır. Birincisi yasama organı ile 

yasayla kurulması ya da yasanın açıkça verdiği yetkiyle kurulması, ikincisi ise tüzel 

kişiliğin kamu gücü ve ayrıcalıkları ile kuşatılmış olmasıdır (Karasu, 2004). Kamu 

Tüzel Kişiliği’ne sahip olması sebebi ile yönetmelik çıkarabilir, özerk bütçe ve 

bağımsız personele sahiptir. 

Gerçek kişi ve tüzel kişi kavramları birbirinden farklıdır. HATEMİ’ye gore 

gerçek kişi-tüzel kişi ayrımı şöyle ifade edilir. “İnsan, hak sahibidir. Tüzel kişi ise 

insan=kişinin yararı için bulunmuş bir icattır. Tüzel Kişiyi temelsiz ve yanlış bir 

Pozitivizt Metafizik ile gerçek kişi=insana eşit kılmak doğru değildir. Tüzel kişi, 

insan içindir. İnsan, Devlet için değil, Devlet her insan ve insanlar içindir.”  (Hatemi, 

1997).  

DURAN’a gore bir toplumun tüzel kişi sayılabilmesi için mutlaka yasayla 

açıkça belirtilmesi özelliği yoktur, insan topluluğunun tek başına birer varlık olduğu 

anlaşılırsa yine tüzel kişilik olduğu kabullenilebilir (Duran, 2011) 

1.5.2. Kanunla Kurulma Kanunla Kaldırılma 

Anayasanın 123’üncü Maddesinde oda ve borsaların kurulması açıkça 

belirtilmiştir. Bu maddeye uymayan kişiler kamu tüzel kişisi sayılamaz. 

5174 Sayılı Kanun’un 7’nci Maddesinde eğer ilçede faaliyetlerine devam 

eden tacir ya da sanayici sayısı bin kişiyi geçer ise ticaret ve sanayi odası şubesi ya 
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da ticaret odası şubesi kurulur. Faaliyetlerine devam eden kişi sayısı ikiyüzelli kişiyi 

geçtiği takdirde sanayi odası şubesi kurulur. Yüz kişiden fazla deniz taciri var ise 

deniz ticaret odası şubesi kurulur. Bölgedeki odalar bulundukları illere isterlerse şube 

kurabilmektedir. 

Şubelerde meclis üyeleri kendi aralarından seçilen en az on kişiden 

oluşmaktadır. Üyeler yine kendi içlerinden bir başkan ve yardımcısı seçer. Yönetim 

kurulu üyeleri beş kişiden oluşur. Yönetim, bir  başkan ve yardımcısı ile birlikte 

sayman seçer. 

Kamu tüzel kişileri, düzenleme ile tamamen sona erebilir ya da başka bir 

kamu tüzel kişiliğine dönüşebilir. Bu durumda kamu tüzel kişiliği tam anlamıyla 

kanunla sona ermiş olmaz. Kamu tüzel kişiliği kaldırılan bir tüzel kişilik, devlet tüzel 

kişiliğine dahil edilebilir ya da başka bir kamu tüzel kişiliğine dönüşebilir. Her iki 

işlemin de mutlaka Anayasa’nın 123. Maddesinin son fıkrasına uygun olarak 

yapılması zorunludur (Övgün , 2011). 

1.5.3. Kamu Gücü Ayrıcalıklarına Sahip Olma 

Kamu gücü ayrıcalıklarını eksiksiz bir şekilde sıralamak veya liste yapmak 

mümkün değildir. 

Kamu gücü ayrıcalıkları, kamuya fayda sağlamak amacıyla idari faaliyetin 

konusu olan kamu hizmetlerini yerine getirmek için idarece başvurulan araçlardır. 

Kamu gücü ayrıcalıkları, özel hukukta bulunmayan ve özel hukuku aşan haller olarak 

adlandırılabilir. (Gözler, 2009) 

Kamu gücü elinde bulunduran idare, kendini zorla kabul ettiren kararlar 

alma ayrıcalığına sahiptir. Yani kamu yararı gerçekleşmesi için idarenin bu kamu 

gücü ayrıcalıklarına sahip olması bir zorunluluktur (Günday, 2013) 

1.5.4. Organlarının Kendi Üyeleri Tarafından Seçilmesi 

TOBB’nin organları atama yoluyla değil kendi üyeleri arasından 

seçilmektedir. 

Üye sayısı eğer onbin kişi altında olanlar dört yıl süreyle görev yapabilmesi 

için beş yada yedi kişi, onbin kişi üstünde olan odalarda ise beş, yedi, dokuz ya da 
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onbir kişilerden ve aynı sayılarda yedek üyelerden oluşur. Kendileri içinden başkan 

ve yardımcısı seçmektedir. 

Üyeliği olan kişiler faaliyet gösterdikleri sınırlar içindeki oda ve borsaların 

ancak bir tanesinde görevine devam edebilir ve bu mesleklerin gruplandırılmasında 

uyulması gereken kurallar birlikçe hazırlanacak yönetmelikle düzenlenmektedir. 

Oda meclisinde seçilen üyeler de dört yıl süre ile görev almaktadırlar. Beş 

kişilik grupta iki kişi, yedi kişilik grupta üç kişi, dokuz kişilik grupta dört kişi, onbir 

kişilik grupta ise beş kişi ve aynı sayılarda yedek üye meclis üyeliğine seçilmektedir. 

Meclis yine kendileri içinden dört sene görev alacak şekilde başkan, bir ya 

da iki başkan yardımcısı seçer. Bu temsilciler oda ve borsaların ancak bir tanesinde 

görev alabilir ve yönetim kuruluna ve disiplin kurulunda görev alamazlar. 

Odaların yönetim kurulu yine dört yıl için göreve seçilir. Kendi üyeleri 

arasından bir yönetim kurulu başkanı seçilir. Dört yıl görev almak üzere bir ya da iki 

başkan yardımcısı ve sayman seçer. Yönetim kurulu başkanlığı yapanlar ve bunların 

üyeleri başka borsa meclisinde görev alamaz. Yapılan toplantı içeriğini başkan 

belirler, eğer başkan yok ise başkan yardımcısı belirler. 

1.5.5. Zorunlu Üyelik Esasına Dayanması 

Ticaret sicilinde kayıtlı olan tacirler ve Kanunun 5’inci maddesine göre 

sanayici sıfatında olan ve deniz ticareti ile uğraşan tüm kişiler ve bu kişilere bağlı 

şubeler ve fabrikaları, bulundukları ildeki odaya kayıt olmak mecburiyetindedirler. 

Bu kayıtlar elektronik ortamda güncel olarak saklanmaktadır. 

Sanayiciler sanayi odalarına kayıt olmakla bu hükmü yerine getirmiş 

sayılmaktadırlar. Sanayi ile uğraşan kişiler, eğer birden çok satış yeri açmaları 

durumunda, açtığı yerdeki odalara da kayıt olmak zorundadır. Kendi ürünleri satışı 

haricinde başka ticari faaliyetle uğraştığı zaman da odalara kayıt olmak 

zorundadırlar. 

Sermayesinin hepsi Devlete ya da özel kuruluşlara ya da belediyeye ya da 

bunlara bağlı ortaklara ait olan işletmelerle, bu işletmelerin şubeleri, fabrikalar, 

bulundukları ildeki odalara kayıt olmak zorundadır.  
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Ticaret sicilinde kayıtlı olan gerçek ve tüzel kişiler 5’inci maddede 

belirtilmiş olan deniz ticareti ile uğraşan kişiler, bulunduğu ilin odasına kayıt olmak 

zorundadır. Deniz ticaret odasına kayıt olarak diğer odalara kayıt olma 

zorunluluğunu da yerine getirmiş olacaktır. Fakat, bu kişiler eğer deniz ticareti 

haricinde başka faaliyetlerle uğraşıyorsa ayrıca o işle alakalı odaya da kayıt olmak 

zorundadırlar. 

Odalara zorunlu kayıt olan kişiler ve bunlara ait şubeler, başka kuruluşlara 

üye olma zorunluluğu yoktur ve aidat ödemekle yükümlü değildir. Kanundaki 

maddeye göre eğer bir ay içerisinde kayıt olmazlarsa odalar tarafından gereken 

işlemler yapılmaktadır. 

Ticaret borsası kotasyonuna tabi tutulan malların alışı ve satışı ile uğraşan 

kişiler ise o ildeki borsaya kayıt olmak zorundadır. Buna uymayan kişilere borsa 

tarafından gereken işlemler yapılacaktır. 

Kayıt yaptırmakla yükümlü olan kişiler herhangi bir değişiklik yaptığı 

takdirde bir ay içinde kaydı bulunduğu borsaya bildirmesi gereklidir.Eğer sicil 

memurları bildirilmediğini tespit ettiği takdirde gerekli işlemleri yapmakla 

yükümlüdür. 

Esnaf siciline tescil edilen ya da edilmeyen şubeler, bürolar, fabrikalar, alım 

ve satım yapılan yerler, depolar ve buna benzeyen yerler de borsaya kayıt olmak 

zorundadır. 

Eğer üyeler son iki yıl içinde bildirdikleri adreste bulunamaz ise veya son 

iki yılda borsada alım satım işlemleri gerçekleştirmez ise bulundukları meslek 

gruplarından ve seçmen listelerinden silinerek aidat ödemeleri durdurulur ve bu 

kişiler borsadaki hizmetlerden faydalanamazlar. Bu süre zarfı içinde bildirim 

yapanların aidat ödemeleri tekrar başlatılır fakat geçmiş aidat borçlarını ödemedikleri 

takdirde tekrardan seçmen listesine kayıt edilemezler. Borsadaki ürünleri borsa 

dışında doğrudan tüketiciyle buluşturan imalatçılar, borsaya kayıt olmadan da kendi 

ürünlerini borsada satabilmektedir. 
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1.5.6. Kuruluş Amaçları Dışında Faaliyette Bulunamaması 

TOBB, 5174 sayılı Kanun maddeleri dışında herhangi bir faaliyette 

bulunamamaktadır. Bu kanun odalar ve borsaların nasıl işlemesi gerektiğini düzenli 

bir şekilde takip edebilmek üzere çıkarılmıştır. 

Asıl amacı oda ve borsaların birlik ve beraberliğini sağlayıp, ticaret ve 

sanayinin çıkarlarına uygun bir şekilde gelişim göstermesini sağlamak, üyelerin 

mesleki işlerini kolaylaştırmak, ve üyeler ile halk arasında güven sağlamaktır.  

1.5.7. İdari ve Mali Özerkliğe Sahip Olmaları 

TOBB’nin düzenli gelirleri olması varlığını devam ettirebilmesi ve 

görevlerini eksiksiz bir şekilde yerine getirebilmesi için çok önemlidir. 

Mali özerklik, bir kuruluşun merkezi yönetim tarafından herhangi bir 

müdahale olmadan harcama yapabilmesi, önceliklerinin neler olduğunu belirlemesi 

ve gelirlerini arttırabilme yetkisi olarak veya yerel vergi oranlarını ve vergi 

matrahlarını dışarıdan bir müdahaleye maruz kalmadan belirleyebilmeleri ve halkın 

kararlarına uygun mal ve hizmet üretebilmeleri olarak tanımlayabiliriz. 

Bir iradeye özerklik tanınmasının amacı, özerklik tanınan iradenin daha 

etkin kararlar alıp topluma faydasının arttırılmasını ve hizmet kalitesinin 

arttırılmasını sağlamaktır. İdari özerklik ile halk demoktarik haklarını daha rahat bir 

şekilde kullanacaktır. Halkla alakalı konularda daha çok söz sahibi olacaktır. Mali 

özerklik sağlandığında, hizmetleri merkezi müdahale olmaksızın halkın önceliklere 

göre belirleneceğinde, kişiler kendi taleplerine göre hizmet veren idarelerin içinde 

bulunmak isteyecektir. Bu rekabet toplum refahını olumlu yönde etkileyecektir. 
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2. TEKİRDAĞ İLİNİN EKONOMİK GÖSTERGELERİ 

2.1. Tekirdağ İline Genel  Bakış 

Marmara Denizi’nin kuzey kıyısında yer alan Tekirdağ, İstanbul’a 130 km 

uzaklıktadır. Trakya Bölgesi Avrupa kıtası ile Anadolu toprakları arasında köprü 

görevi görmesi ve ticaret merkezi olması sebebi ile sürekli göç almaktadır. Bunun 

yanı sıra Tekirdağ, ılıman iklimi, verimli toprakları, gelişmiş tarım arazileri, deniz ve 

kara taşımacılığı, gelişmiş turizmi, sanayi yapısı bakımından önemli bir ildir 

(Anonim, 2009). 

Tekirdağ ekonomisi tarıma ve sanayiye dayalı olan şehirde özellikle yaz 

aylarında turizm de önemli bir gelir kaynağıdır. Tekirdağ toprakları oldukça 

verimlidir. Bu nedenle ülkemizin buğday ve ayçiçek yağı ihtiyacının büyük bir kısmı 

bu ilimiz tarafından karşılanır. En önemli tarım ürünleri buğday ve ayçiçek olması 

yanında, arpa, yulaf, mısır, şekerpancarı, soğan, sarımsak, domates, kabak, patlıcan 

yetiştiriciliği de fazladır. Aynı zamanda kavun, karpuz, üzüm, kiraz, erik, zeytin, 

ceviz kentte verimli olarak yetişen meyvelerdendir. 

Tekirdağ’da diğer bir geçim kaynağı da hayvancılıktır. Şehrin mera ve 

çayırları bol olduğu için, koyun, sığır, tavuk ve hindi yetiştiriciliği gelişmiştir. Liman 

şehri olduğundan dolayı balıkçılık geçim kaynakları arasındadır. Tekirdağ 

merkezinde yerleşim olduğundan dolayı orman yoğunluğu ilin kuzeydoğusundadır. 

Tekirdağ maden bakımından gelişmiş değildir, sadece linyit ve manganez yatakları 

bulunmaktadır. 1970 yılından itibaren hızla gelişmekte olan Tekirdağ’da ayçiçeği, 

un, kiremit, mobilya ve tekstil fabrikaları sayısı oldukça fazladır. Tekirdağ 

ekonomisinin gelişmesinde en çok katkı sağlayan 1931 yılında ilde kurulan Tekel 

İçki Fabrikası’dır (Atak, 2015) 

2.2. Girişimcilik Durumu 

Bu güne kadar girişimcilik konusunda çok fazla tanım yapılmasına rağmen 

hala tam anlamıyla karşılığı bulunduğu söylenemez. Girişimcilik bir çok bilim 

alanında ilgi odağı olmuştur. 

Girişimciliğin tanımı ilk olarak aslen Fransız olan İrlandalı ekonomist 

Richard Cantillon tarafındandır.  Cantillon’un tanımında girişimci olan kişinin asıl 
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amacı kar elde etmektir ve kar elde ederken işin riskini göze alan kişidir (Döm 

Tomak, 2015). 

Girişim kavramı, belirli bir ücret karşılığı mal ve hizmet üreterek kar elde 

etmektir veya fon sağlamak için kurulmuş olan finansal ve hukuki örgütler denilebilir 

(Tutar & Küçük, 2003). 

Girişimcilikle ilgili bir çok tanım yapılabilir, bu tanımları ortak bir çatı 

altında toparlarsak: girişimciler risk alabilen, keşfedilmemiş yenilikleri yakalayıp 

fırsat yaratabilen ve bu fırsatları değerlendirip yeni iş imkanları sağlamak olarak 

tanımlanabilir (Parıltı & Aydıntan, 2008) 

Girişimcilik kültürünü yaygınlaştırmak ve farkıdalık yaratmak için medya, 

yazılı kaynaklar, girişimcilik eğitimi veren üniversiteler, sivil kuruluşlar ve kamu 

kuruluşları, girişimcilik eğitim ve konferansları aracılığıyla mümkündür. En önemlisi 

ise okul ve üniversitelerin girişimcilik eğitimleri üzerine yoğunlaşmasıdır (Aslan, 

2009) 

Girişimcilik kültürünü yaygınlaştırabilmek ve farkındalık yaratabilmek için 

girişimciliği destekleyen kuruluşlar son derece önemlidir. Girişimciliği Türkiye’de 

destekleyen kuruluşlar: 

- KOSGEB (Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme 

İdaresi Başkanlığı): AR-GE desteği sağlar, ülkede teknolojinin gelişmesine 

yardımcı olur, yeni iş kuranlar için kurulmadan once ve sonra teknik yardım 

destekleri sağlar. KOSGEB bünyesinde "Genç Girişimci Geliştirme 

Programı", "Genel Girişimcilik Eğitimi", "Yeni Girişimci Desteği" ve "İş 

Geliştirme Desteği" gibi programlar ve yeni girişimcilere kredi desteği 

sağlamaktadır. KOSGEB "Teknoloji Geliştirme ve Yenilik Destekleri", 

"Teknoloji Araştırma Destekleri", "Sınai Mülkiyet Hakları Desteği" ve 

"Tekno-girişim Sermayesi Desteği" projeleri vardır. 

- TOBB (Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği): TOBB ,üyelerin faaliyetlerini 

kolaylaştırabilmelerini sağlar, üye ve halk arasında güveni sağlar. TOBB yeni 

girişimcilere her alanda destek vermektedir. "TOBB-CISCO Girişimcilik 

Programı" desteği de verir. 
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- TOBB Kadın Girişimciler Kurulu: Bu kurul, kadın girişimciliğini geliştirmek 

maksadıyla toplanmıştır. 

- TESK (Türkiye Esnaf ve Sanaatkarları Konfederasyonu): Mesleki açıdan 

kamuya yararlı olabilmeleri için düzenlemeler yapmak ve mesleki eğitimler 

vererek yeni iş kuran kişileri desteklemek için kurulan topluluktur. 

- İŞGEM (İş Geliştirme Merkezleri): İŞGEM, çok büyük olmayan girişimlerde 

bulunan kişilerin iş kurabilmelerini desteklemek ve varlığını 

sürdürebilmelerini sağlayan kuruluşlardır. 

- TÜBİTAK (Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu): 1963 

senesinde amacı doğa biliminde akademik araştırmaları destekleyerek 

araştırmacıları teşvik etmek amacıyla kurulmuştur. 

- TEPAV (Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı): 2004’te kurulan bu 

kuruluş kamu yararına politikaların gelişmesi için ortaya çıkmıştır. Kamu 

politikaları için çalışmalar yaparak bu çalışmaları destekleyemek amacıyla 

eğitimler ve toplantılar düzenler. 

- TTGV (Türkiye Teknoloji Geliştirme Vakfı): 1991’de kurulmuştur. 

Ülkemizdeki teknolojik faaliyetler ve inovasyon faaliyetlerini desteklemek ve 

bu faaliyetleri teşvik etmek amacı ile kurulmuştur. "AR-GE Proje 

Destekleri", "Teknoloji Girişimcilik Destekleri" gibi projeleri vardır. 

- DPT (Devlet Planlama Teşkilatı): 1960 senesinde Türkiye’nin beş yıllık 

kalkınma planı için kurulmuştur. 

- Üniversite ve Diğer Eğitim Kurumları: Türkiye’de pek çok üniversite 

girişimcilik eğitimleri ve seminerleri vermeye başlamış olup ders müfredatı 

olarak girişimcilik yaygınlaştırılmaya çalışılmaktadır. 

- KSGM (Başbakanlık, Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü): 1990 yılında kadın 

ve erkek eşitliği sağlanabilmesi, kadınların her türlü ayrımcılığın 

önlenebilmesi için politikalar ve stratejiler geliştirmek amacıyla kurulmuştur. 

- KTOGM (Kız Teknik Öğretim Genel Müdürlüğü): Kadınları teşvik ederek 

istihdama katılmasını sağlamak ve kadınlara yönelik mesleki eğitimlerin 

planlamasının yapılması amacıyla kurulmuştur. 

- KAGlDER (Kadın Girişimciler Derneği): 2002 yılında İstanbulda kurulan 

dernek kadın girişimciliğini destekleyerek gelişmesi amacıyla kadının 
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statüsünü güçlendirmek amacıyla kurulmuştur "Su Damlası Projesi", "Avrupa 

Birliği Yolunda Kadın Projesi", ‘‘Genç Kadınlar Staj Projesi", "Kadından 

Kadına Köprü Projesi" ve "Kadın Fonu" ve "KAGİMER"  projeleriyle kadın 

girişimcileri maddi yönden desteklemektedirler. 

- ÇKGV (Çağdaş Kadın ve Gençlik Vakfı): 1994’te kurulan kadınlara yönelik 

kurumdur.  

- KAMER Vakfı (Kadın Merkezi): 1997’de kadınları koruma, kadınları 

destekleme ve kadınların meslek sahibi olmalarını sağlamak amacıyla 

kurulmuştur. ‘‘Kadın Girişimciliği Projesi’’ ile iş kurmak isteyen kadın 

girişimcilere finans desteklerinin nasıl bulunması gerektiği konusunda destek 

sağlamaktadır (Göçer, 2013). 

Türkiye’de girişimcilik kültürü oluşmaya başlanmıştır. Fakat bu kültürün 

devam edebilir hale gelmesi için gerekli teşvikler yapılmalı, girişimcilik eğitimleri 

artmalı, yeni iş kuran girişimcilere gereken finansman destekleri sağlanmalı, 

girişimciliğe uygun çevre şartları sağlanmalıdır (Aslan, 2009) 

2.3. Tekirdağ İli Sanayileşme ve Sektörel Yapısı  

Tekirdağ ili coğrafi konumu itibari ile ekomomik ve kültürel açıdan stratejik 

bir öneme sahiptir. İstanbul’a yakınlığı ile bilinen ilimiz Avrupa yakasını Anadolu 

yakasına bağlayan kara yolu, demir yolu ve deniz yolları üzerinde kurulmuş olması 

nedeniyle önemi daha da artmaktadır. Tekirdağ ili çok verimli topraklara sahip 

olduğundan dolayı ekonomisi 1960’lı yıllara kadar tarıma dayalıdır. 1980’li yıllardan 

itibaren batısında tarım doğusunda sanayi gelişmeye devam etmiştir. Bölgedeki 

ekonomi yapısı tarım seköründen, sanayi ve hizmet sektörüne doğru değişmektedir. 

Trakya bölgesinde en çok sanayi işletmesi Tekirdağ’da bulunmaktadır. 

Bölgede şekerpancarı üretimi fazla olması sebebi ile şeker fabrikaları ve 1931’de 

kurulan Tekirdağ Tekel Şarap ve İçki Fabrikası ile sanayileşmede büyük bir adım 

atılmıştır. Daha sonralarında bölgede un fabrikaları, yağ fabrikaları ve süt işleme 

tesisleri kurulmaya devam etmiştir.  
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Tekirdağ ilinde sanayi işletmeleri; %22 mikro, %43 küçük , %29 orta ve %6 

büyük ölçekli işletmelerden oluşmaktadır. Bu işletmelerin büyük bir bölümü tekstil 

sektörü, gıda sektörü ve makine sektörü olarak faaliyetlerine devam etmektedir. 

Tekirdağ ilinde sanayileşme daha çok Muratlı, Çorlu ve Çerkezköy 

ilçelerinde gelişmiştir. Bunun yanında Malkara, Hayrabolu ve Saray ilçelerinde de 

sanayi sayısı giderek artış göstermiştir. 

Ülkemizdeki üretimlere bakılacak olursa Tekirdağ ilindeki tesktil üretimii 

Türkiye’nin %10’unu, margarin üretimi %25’ini, rafiye ayçiçek yağı  üretimi 

%20’sini, beyaz eşya üretimi %25’ini, ambalaj ve kağıt üretimi %40’ını, deri üretimi 

%37’sini oluşturmaktadır.  

Grafik 2.1: Tekirdağ İlinde Sanayinin Sektörel Dağılımı 

 

Kaynak: (Kalkınma Bakanlığı, TÜİK,, 2019) 

 

Tabloda görüldüğü üzere sanayi işletmelerinin çoğunluğu Çorlu, Çerkezköy 

ve Muratlı ilçelerinde görülmektedir. Toplam 436 işletmeden 364 adet tekstil 

işletmesi ve 72 adet konfeksiyon işletmesi üretimlerine devam etmektedir. 1998 

yılında 110 civarında deri işletmesi bulunurken bugün işletme adedi 69’a düşmüştür. 

Bunun en büyük sebebi bazı ülkelerin sektöre girmesiyle birlikte rekabet ortamının 

artmasıdır. 
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Bütün sektörler için önemli bir yere sahip olan metal sanayi konusunda 

faaliyet gösteren işletme sayısı Trakya Bölgesinde 53 adet olup yine büyük 

çoğunluğu Çorlu ve Çerkezköy ilçelerinde bulunmaktadır. Kağıt,karton ve ambalaj 

sektöründeki en büyük firmalar Tekirdağ ili sınırları içindedir ve toplamda 31 adet 

işletme sahiptir. 

İlimizde orman yaygın olduğundan dolayı ağaç ürünleri sektörü gelişmişlik 

göstermektedir. Ağaç sektörüne bağlı olarak mobilya sektöründe önemli işletmeler 

bulunmaktadır. 

Elektrikli ev aletlerine ihtiyaçların artmasından dolayı başta çamaşır 

makinesi olmak üzere bir çok ürün Çerkezköy ve Çorlı ilçelerinde üretilmektedir. Bu 

aletleri tedarikçileri firmaları da ilçelerde faaliyetine devam etmekte olup yan 

sanayileri de fazlasıyla gelişmiştir. Tekirdağ ilinde 27 adet sanayi işletmesi 

bulunmaktadır. 

Tarım ve hayvancılık bölgede gelişmiş olduğundan dolayı gıda sektörü de 

gelişmiştir ve 163 adet gıda işletmesi bulunmaktadır. Bitkisel yağ ve margarinler, et 

ve süt ürünleri üretimi oldukça yaygındır. Bu işletmeler dışında bir sürü işletme 

bulunmakta olup il genelinde tüm ilçelere yayılmıştır. 
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Tablo 2.1: Tekirdağ İlinde Bulunan Sanayi İşletmelerinin İlçelere ve 

Sektörlere Göre Dağılımı 2014 

 Ağaç 

ve 

Ağaç 

Ürünle

ri ve 

Mantar 

Ürünle

ri  

M

Mobilya 

Üretimi 

Kağıt 

ve 

Karton 

Sanayi 

Ürünle

ri 

Üretim

i 

Tekstil 

Ürünle

ri   

Konfeksiy

on Üretimi 

Deri ve 

Ürünle

ri 

Gıda 

Ürünle

ri  

İçecekleri

n Üretimi 

Ana 

Metal 

Sana

yi 

Elektrik

li 

Teçhiza

t  

Çerkezköy  11  4  11  109       8    -   13       2   21   11 

Çorlu    7   3 18  229      32   69   55       4   24   10 

Süleymanp

şa 

   3  3  -    3      12    -   26       5    4     1 

Malkara    -    -    -    3       5    -   28      -    -     1 

Hayrabolu    -    -    -    1       2    -   15      -    -     3 

Muratlı    1    -    2    10       6    -   12      -    3     1 

Saray    2    -     -     5       6    -    6      2    -     - 

Şarköy    -    -    -     -       -    -    5     15    -     - 

M.Ereğlisi    -    -    -     4       1    -    3      1    1     - 

Toplam    24 10   31   364       72   69  163     29   53     27 

Kaynak: (Tekirdağ Ticaret Borsası Stratejik Planı 2018-2021) 

Tabloda ildeki kimya sektöründe faaliyetine devam eden 84 tane işletme 

bulunmaktadır. Kimya sektöründeki işletmelerin sayısı Çerkezköy ve Çorlu’da 

fazladır. Kimya sektörü ülkemiz için en fazla gelir getiren kaynakları arasında 

olmasından dolayı önemli bir yere sahiptir. 

Bölgede tarım gelişmiş olduğundan dolayı makine ve teçhizatları üreten 80 

işletme bulunmaktadır. Bunların 13 adeti Hayrabolu ilçesinde olup 67  adet 

işletmenin büyük  çoğunluğu yine Çorlu ve Çerkezköy bölgelerinde 

yoğunlaşmaktadır. Makine sanayisinin gelişim göstermesi ile yerli üretim artmış olup 

yurttışından tedarik edilen yatırım ürünlerinin ülke içinde üretilmesine yarar 

sağlamıştır. 

Hızlı bir şekilde gelişmekte olan sektörler arasında bulunan plastik ve 

kauçuk üretimi bölgemizde hızla artmaktadır. Bu iki ürün ilk olarak otomotiv 
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sanayisinde bir çok  malın üretilmesinde gerek duyulan parçaların üretim aşamasında 

kullanılmaktadır. Bu işletmeler toplamda 79 adet olup bunlardan 74 tanesi Çorlu ve 

Çerkezköy ilçelerindedir. 

Metalik olmayan mineral ürünlerin üretimi Süleymanpaşa, Çerkezköy ve 

Muratlı bölgesinde fazladır. Saray, Muratlı ve Marmara Ereğlisi’nde 77 tane işletme 

bulunmaktadır. Bölgemizde madencilik ve taş ocağı daha çok kömür ağırlıklı olup 

işletmeler Süleymanpaşa, Çorlu ve Malkara ilçeleri çevresinde yoğunlaşmıştır. 

Bölgede tarım gelişmiş olmasından dolayı motorlu taşıtlar ve diğer ulaşım 

taşıtları ön plana çıkmaktadır. Bunlar içinde tarımda kullanılmakta olan  traktör ve 

teçhizatları, iş makineleri ve diğer sektörlerde ihtiyaç duyulan araçların üretimi de 

bulunmaktadır. Tarımda kullanılan ilaç üretimi Çerkezköy ilçesinde oldukça fazladır. 

Tablo 2.2: Tekirdağ İlinde Bulunan Sanayi İşletmelerinin İlçelere ve 

Sektörlere Göre Dağılımı 2014-2 

  

Fabrikasy

on Metal 

Ürünleri  

 

Metalik 

Olmay

an 

Minera

l 

Ürünler

i 

 

Motorl

u Kara 

Taşıtla

rı 

 

Diğer 

Ulaşı

m 

Araçla

rı 

 

Makine 

ve 

Ekipma

n  

 

Kauçu

k ve 

Plastik 

Ürünle

ri 

 

Kimyas

al ve 

Ürünler

i 

Temel 

Eczacılı

k 

Ürünleri 

ve 

Eczacılı

ğa 

İlişkin 

Malzem

e 

KOK 

Kömür

ü ve 

Rafine 

Edilmi

ş 

Petrol 

Ürünle

ri 

 

Madencil

ik ve Taş 

Ocakçılığ

ı 

Çerkezköy       11     12     6     -     22    39     33       8     2        1 

Çorlu       29     27    12     3     30    35     43       2     3       22 

Süleymanpa

şa 

       9     27     2     1      5     2      2       -     3       13 

Malkara        1      1     1     -      6     1      1       -     -       31 

Hayrabolu        -      -     -     -     13     1      1       -     -        4 

Muratlı        5      7     1     -      3     1      2       -     -        4 

Saray        -      2     -     -      -     -      1       -     -        3 

Şarköy        1      -     -     -      -     -      -       -     -        - 

M.Ereğlisi        2      1     -     -     1     -      1       -     1        3 

Toplam       58      77    22     4     80    79     84      10     9       79 

Kaynak: (Tekirdağ Ticaret Borsası Stratejik Planı 2018-2021) 



19 
 

Tablo 2.3: Tekirdağ İlinde Bulunan Sanayi İşletmelerinin İlçelere ve 

Sektörlere Göre Dağılımı 2014-3 

  

Bilgisayarların 

Elektronik ve 

Optik 

Ürünlerin 

Üretimi 

 

Elektrik, Gaz, 

Buhar ve 

İklimlendirme 

vb.Üretimi ve 

Dağıtımı 

 

Kayıtlı 

Medyanın 

Basılması 

ve 

Dağıtımı 

 

Makine ve 

Ekipmanlarının 

Kurulumu ve 

Onarımı 

 

Diğer 

Üretim 

Alanları 

 

Diğer 

Faaliyetler 

 

İlin Genel 

Toplamı 

Adet 

Çerkezköy 5 3 2 1 2 16 353 

Çorlu 1 9 5 9 7 35 723 

Süleymanpaşa 1 - - - - - 122 

Malkara - - - - - 2 81 

Hayrabolu - - - - - 1 41 

Muratlı - - - - 1 4 61 

Saray - - - - 1 - 28 

Şarköy - 1 - - - - 22 

M.Ereğli - 3 - - 1 4 27 

Toplam 7 16 7 10 2 2 1458 

Kaynak: (Tekirdağ Ticaret Borsası Stratejik Planı 2018-2021) 

Tekirdağ’da toplamda 1458 işletme bulunmakta olup bu işletmelerin 353 

tanesi Çerkezköy’de, 723 tanesi Çorlu’da, 122 tanesi Tekirdağ ili Süleymanpaşa’da 

bulunmakta olup  kalan işletmeler ise  ilçelere dağılmış şekildedir (Atak, 2015, s. 25-

32) 

2.4. İhracat ve İthalat Durumu  

Tekirdağ sanayisi İstanbul’a yakınlığı sayesinde gelişim göstermiştir. Bu 

sebeple üretilen malların daha ucuz ve daha kolay bir şekilde pazarlara ulaştırmak 

isteyen girişimciler için çekici bir pazar haline gelmiştir. Sanayinin gelişmesiyle ilde 

dış ticaret oranları artmıştır. 

Tekirdağ’da sanayinin gelişmesi yerli sermaye ile olmayıp il dışından olan 

sermaye sayesinde olmaktadır. Reklam, pazarlama, finans gibi hizmetler sanayi 

merkezi olan İstanbul’dan karşılanmaktadır. 
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İlimizde sanayi işletmelerinin en çok bulunduğu yerlerin başında Çerkezköy 

ve Çorlu gelmektedir. Tekirdağ sanayisinin en başında tekstil sektörü yer almaktadır. 

Bununla birlikte deri sektörü, gıda sektörü, makine sektörü, metal ve alüminyum 

sektörü, tarım teçhizatları sektörü gibi sektörler gelişim göstermektedir. İl genelinde 

ihracatın fazla olduğu ürünlerin başında deri, demir ürünleri, şarap ve ayçiçek yağı  

ürünleri gelmektedir. İthalatta ise tekstil makineleri ve bunların yedek parçaları, 

işlenmemiş deri, tekstil sanayi ve deri sanayinde kullanılmakta olan kimsayal 

maddeler ile ayçiçek yağları dikkat çekmektedir. 

Aşağıdaki tabloda görüldüğü üzere 2010’dan beri ihracatta sürekli gelişim 

sağlanmıştır. İlk başlarda dış ticarette açık verilmiş olsa da 2015’ten itibaren açık 

yerine fazla verilmeye başlanmıştır.  

Tablo 2.4: Tekirdağ İli Dış Ticaret İstatistikleri 

Yıllar Tekirdağ 

İhracat Bin 

Dolar  

 Türkiye 

İhracat Bin 

Dolar 

Tekirdağ 

İthalat Bin 

Dolar 

 Türkiye 

İthalat Bin 

Dolar 

Dış Ticaret 

Açık/Fazla 

2017 1 099 564 0,70% 156 992 940 1 071 261 0,46% 233 799 651 28 303 

2016 982 344 0,69% 142 529 584 933 738 0,47% 198 618 235 48 606 

2015 828 449  0,58% 143 838 871 813 994 0,39% 207 234 359 14 454 

2014 995 034 0,63% 157 610 158 1 105 204 0,46% 242 177 117 -110 170 

2013 911 577 0,60% 151 802 637 1 017 475 0,40% 251 661 250 -105 897 

2012 596 587 0,39% 152 461 737 641 185 0,27% 236 545 141 -44 598 

2011 655 580 0,49% 134 906 869 779 629 0,32% 240 841 676 -124 049 

2010 546 332 0,48 113 883 219 603 210 0,33% 185 544 332  -56 878 

Kaynak: (TÜİK Dış Ticaret İstatistikleri 2018) 

Son yıllarda ihracatta en fazla makina, mekanik alet ve teçhizatlarda satış 

gerçekleşmiş takibinde de plastik ürünler ve plastik mamulleri ile giyim eşyaları ve 

giyim aksesuarları gelmektedir. 

İthalatta ise; plastik ürünler ve plastik mamulleri, makina, mekanik alet ve 

teçhizatlar devamında ise alüminyum ve hammaddesi alüminyum olan eşya ve 

makina teçhizatları gelmektedir. 
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2.4.1. İthalatta İlk 10 Fasıl 

- Mineral yakıtlar, mineral yağlar 

- Demir ve çelik 

- Motorlu taşıtlar ve traktörler 

- Plastikler ve mamulleri 

- Eczacılık ürünleri 

- Kauçuk ve kauçuk eşyalar 

- Kağıtlar ve kartonlar,  

- Hava taşıtları, uzay taşıtları ve teçhizat  

- Muhtelif kimyasal maddeler 

- Hububat 

2.4.2. İhracatta İlk 10 Fasıl 

- Motorlu taşıtlar, traktörler, motosikletler 

- Kazan, makina, mekanik teçhizatlar  

- Demir ve çelik 

- Plastik ve plastik mamulleri 

- Mineral yakıt, mineral yağ 

- Yenilebilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 

- Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları 

- Dokunabilir hazır eşya, takımlar 

- İnorganik kimyasallar 

- Pamuk, pamuklu ürünler 

Bu fasıllar 2018 yılı ithalat ve ihracat büyüklüklerine gore sıralanmıştır 

(https://www.ticaret.gov.tr). 

2.5. Organize Sanayi Bölgeleri (OSB) 

Tekirdağ ilindeki sanayinin gelişmesi Organize Sanayi Bölgelerinin 

kurulmasına katkı sağlamıştır. Düzensiz sanayileşmeyi engellemek, çevre 

problemlerini engellemek, belli plan ve çerçeve doğrultusunda hareket etmesi 

amacıyla sınırları belirli arazilerde kurulan mal ve hizmet üretim alanlarıdır. 
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Tekirdağ ilinde 14 adet OSB bulunmaktadır. Bunlardan en önemlisi 

Çerkezköy ilçesinde yer almaktadır. Ortak atık su artıma tesisi bulunan, işyeri 

güvenliği oldukça gelişmiş olan dinamik bir yapıya sahiptir. Çerkezköy OSB 

yıllardır kendini yenileyerek sürekli gelişim gösteren örnek bir yapıya sahiptir. 

Tablo 2.5: Tekirdağ İlinde Bulunan Organize Sanayi Bölgeleri(OSB) 

 Kuruluş Yılı Büyüklüğü (ha) İşletme Sayısı İstihdam Sayısı 

Çerkezköy 1976 1234 309 60000 

Çorlu Deri  1997 120 110 5000 

Ergene 1 2012 438 56 7000 

Ergene 2 2013 730 130 11600 

Kapaklı 2013 210 31 600 

Malkara 1994 105 4 130 

Veliköy 2013 400 80 3700 

Yalıboyu 2013 21 31 1492 

Hayrabolu 1994 100 14 600 

Muratlı 2013 300 40 1900 

Türkgücü 2012 340 51 4403 

Velimeşe 2012 988 182 19000 

Karaağaç 2012 187 33 622 

Tekirdağ 2014 426 - - 

Toplam  5599 1071 116047 

Kaynak: (Tekirdağ Ticaret Borsası Stratejik Planı 2018-2021) 

Tekirdağ ilinde faaliyet gösteren OSB’ler arasında en çok iş istihdamı 

Çerkezköy, Velimeşe, Ergene 2, Ergene 1’de bulunmaktadır. Mevcut olan 14 

OSB’de toplam 116.047 kişi çalışmaktadır. OSB’deki işletmeler ekonomiye katkı 

sağlamasının yanında işgücü piyasasında da oldukça önemli destekler yapmaktadır. 

Çerkezköy ve Organize Deri Sanayi Bölgesinde altyapı ve arıtma tesisleri 

oldukça gelişmiştir. Bu iki tesis atık sularını ortak arıtma tesisi kullanarak Ergene 

nehrine akıtmaktadır. Diğer OSB’deki işletmeler atık sularını kendi arıtma 

tesislerinde arıtmaya çalışmaktadır fakat pek bir başarı sağlayamamaktadır. Bu 

nedenle Ergene nehrinde atıklardan dolayı kirlilik görülmektedir. Yeni kurulan 
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OSB’ler alt yapıya ve arıtma tesislerine daha çok önem verdiği takdirde bu kirlilik 

ortadan kalkacaktır. 

Tekirdağ da OSB’ler 5599 Hektar alanda hizmet vermektedir. Bu arazi 

üzerinde toplam 1071 işletme sayısı faaliyetlerine devam etmektedir. 
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3. TEKİRDAĞ İLİNDE BULUNAN ODA VE BORSALARIN 

ÜYELERİNE SAĞLADIĞI KATKILARIN ANALİZİ 

3.1. Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası Tarihçesi 

Yapılmış olan araştırmalara gore Tekirdağ ilinde Balkan Savaşı sonrasında 

2 üyesi ve 1 katip ile Ticaret odası kurulmuştur. Yunan işgaline kadar faaliyetlerini 

yerine getirmiş olmasına ragmen işgal sebebi ile bu döneme ait hiç bir bulguya 

rastlanamamıştır. 

22.04.1342 senesinde Tekirdağ ilinde bir Ticaret Odası oluşturulmuş fakat 

üretilen malların satışlarının düzenli olarak takip edilebilmesi için 1925 senesinde 

Ticaret ve Sanayi Odası kurulmuştur. 

1951 senesine kadar bu kanun maddelerine gore idare edilmeye devam 

etmiş olup 01.08.1951 tarihinde 5590 sayılı kanuna geçilerek 01.06.2004 senesinden 

itibaren 5174 sayılı kanun hükümleri sayılarak bu kanuna gore görevlerine devam 

etmektedir. 

3.2. Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası Görevleri 

Odamız; üyelerinin menfaatlerini karşılayabilmek, mesleki açıdan yüklerini 

azaltmak, mesleklerinin çıkarları doğrultusunda gelişim göstermesini sağlamak, 

üyeleri ile halk arasında güven sağlamak amacıyla Kanunda yazılı olan kurallar 

çerçevesinde kurulmuş olan tüzel kişiliklerdir. 

Ticaret ve Sanayi Odası görevleri 5174 Sayılı Kanunun 12. Maddesinde 

açıkça belirtilmiştir. Oda bu kanunda yazılı görevler haricinde bir görev 

üstlenememektedir (http://www.cerkezkoytso.org.tr/content-1200-

odalarin_gorevleri.html). 

3.3. Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası Tarafından Yürütülen Projeler 

Sanayi sektörü daha çok Çorlu ve Çerkezköy ilçelerinde geliştiği için 

Ticaret Odaları tarafından yürütülen projeler daha çok bu ilçelerde 

gerçekleşmektedir. Bu projeler; 

- Mesleki Eğitim ve Beceri Geliştirme İşbirliği Protokolü (MEGİP)- 2018 
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“Tekirdağ Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü, Tekirdağ Ticaret Borsası ve 

Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası” ile birlikte yürütülmüştür. 

- Mesleki Eğitim ve Öğretim Sisteminin Güçlendirilmesi Projesi (MEGEP)- 

2016 

“Tekirdağ Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü, Tekirdağ Ticaret Borsası ve 

Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası” ile birlikte yürütülmüştür. 

- 2016 Yılı Sosyo-Ekonomik Mali Destek Programı 

“Trakya Kalkınma Ajansı, Tekirdağ Bilim Sanayi ve Teknoloji İl 

Müdürlüğü, Namık Kemal Üniversitesi Teknopark A.Ş. ve Çerkezköy Ticaret ve 

Sanayi Odası”  ile birlikte yürütülmüştür. 

- 2014 Yılı Teknik Destek Programı 

“Trakya Kalkınma Ajansı ve Çerkezköy Ticaret ve Sanayi Odası” ile 

birlikte yürütülmüştür. 

- Meslek Kuruluşu Proje Destek Programı 

“KOSGEB, Tekirdağ Bilim Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğü, Türkiye 

Satınalma Profesyonelleri Derneği (TÜSAYDER) ve Çerkezköy Ticaret ve Sanayi 

Odası” ile birlikte yürütülmüştür. 

- 2015 Yılı Teknik Destek Programı 

“Trakya Kalkınma Ajansı ve Çerkezköy Ticaret ve Sanayi Odası” ile 

birlikte yürütülmüştür. 

- 2016 Yılı Teknik Destek Programı 

“Trakya Kalkınma Ajansı ve Çerkezköy Ticaret ve Sanayi Odası” ile 

birlikte yürütülmüştür. 

- 2017 Yılı Teknik Destek Programı 

“Trakya Kalkınma Ajansı ve Çerkezköy Ticaret ve Sanayi Odası” ile 

birlikte yürütülmüştür. 

- Çorlu KOBİ’leri Dış Ticarete Hazır Projesi-2015 
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“KOSGEB ve Çorlu Ticaret ve Sanayi Odası” ile birlikte yürütülmüştür. 

- ISO 27001 Bilgi Güvenliği ve Yönetim Sistemi Danışmanlığı Projesi-2017 

“Trakya Kalkınma Ajansı ve Çorlu Ticaret ve Sanayi Odası” ile birlikte 

yürütülmüştür. 

- Kurum Kültürü ve Değişim Yönetimi Eğitimi-2015 

“Trakya Kalkınma Ajansı ve Çorlu Ticaret ve Sanayi Odası” ile birlikte 

yürütülmüştür. 

- ISO 10002 Müşteri Memnuniyeti ve Şikayetleri YS Bilgilendirme ve 

Uygulamaları Eğitimi-2014 

“Trakya Kalkınma Ajansı ve Çorlu Ticaret ve Sanayi Odası” ile birlikte 

yürütülmüştür. 

- Genel Yönetim Eğitimi-2012 

“Trakya Kalkınma Ajansı ve Çorlu Ticaret ve Sanayi Odası” ile birlikte 

yürütülmüştür. 

- Dış Ticaret Eğitimi-2011 

“Trakya Kalkınma Ajansı ve Çorlu Ticaret ve Sanayi Odası” ile birlikte 

yürütülmüştür. 

- Çorlu “Lojistik Köy” Projesi-2013 

“Trakya Kalkınma Ajansı ve Çorlu Ticaret ve Sanayi Odası” ile birlikte 

yürütülmüştür. 

- Bölgesel Kalkınmada AR-GE ve İnovasyon Projesi-2017 

“KOSGEB ve Çorlu Ticaret ve Sanayi Odası” ile birlikte yürütülmüştür. 

3.4. Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası İnternet Sitesi Üzerinden Sunulan 

Hizmetler 

Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası internet üzerinden üyelerine çeşitli 

hizmetler sunmaktadır. Üye olan işletmeciler bu hizmetlerden yararlanabilmek için 

kendilerine birer kullanıcı ismi ve şifresi belirleyerek sisteme üye olabilmektedir. 
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Kendilerine gereken belgeleri internet üzerinden talep edebilmektedir. Kendisine ait 

faaliyet değişikliği ya da irtibat bilgisi değişikliğinde sistemde oturdukları yerden 

güncelleme yapabilmektedir. 

Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası web sitesi üzerinden üyelerine sağladığı 

hizmetler “Oda İşlemleri” başlığı altında yer almaktadır. 

Belge ve tasdik işlemleri, K belgeleri için tüm evraklar, ticaret sicil gazetesi, 

sigorta eksper belgeleri, fuarlar, oda kayıt beyannamesi, faaliyet belgeleri. 

Çorlu Ticaret ve Sanayi Odası web sitesinde ticaret sicil işlemleri, faaliyet 

belgesi, kapasite raporları, iş makinaları tescili, onay hizmetleri, oda sicil işlemleri, 

sigortacılık levha kaydı, muhtelif ekspertiz raporları, oda hizmet standartları, rayiç 

fiyatların belirlenmesi, üye kimlik kartı, indirim sağlayan kuruluşlar, fatura tasdik 

işlemleri, fiili sarfiyat belgesi gibi bir çok hizmet sunmaktadır. 

Çerkezköy Ticaret ve Sanayi Odası web sitesinde ihale duyuruları, oda üye 

işlemleri, ticaret sicili işlemleri ve evrak listeleri, vize işlemleri, kapasite raporu 

işlemleri, ülke raporları, ekonomik ve ticari bilgiler, sektör raporları, üyelik 

avantajları, üyelik aidatları, devam eden ve tamamlanan projeler gibi hizmetler 

sunulmaktadır. 

Güncel gazete haberleri, sektörel gazete haberleri, sempozyum tarihi 

duyurusu, kongre tarihi duyurusu, toplantı tarihi duyurusu, ihale tarihi duyurusu,  

fuar tarihi duyurusu, eğitim ve e-seminer duyurusu sistem üzerinden sürekli 

yapılmaktadır. 

3.5. Odalara Üyeliğin Sunduğu Faydalar 

Odalara üyelik kanuni zorunluluk olmasının yanında üyelere pek çok katkı 

sağlamaktadır. 

- Oda fuar teşviklerinden faydalanma, 

- Oda yayınlarından faydalanma, 

- İthalat faturaları ve ihracat faturaları, belge vb’nin birer suret onayları, 

- Anlaşmazlık durumlarında anlaşmazlığın ortadan kaldırılabilmesi için 

gereken arabuluculuk desteklerinden yararlanma,  
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- İç piyasadaki rayiç fiyatlar konusunda bilgi edinme, 

- İş makinalarının tescil ve tasdik işlemleri, 

- TIR karnesi dağıtımının yapılması, 

- Uluslararası geçiş evraklarının temin edilmesi ve dağıtılması, 

- İşletmelerin sicil kayıtlarına dayanan belgelerin verilmesi, 

- Ustalık, kalfalık, çıraklık vb. sözleşmelerinin onaylanması, 

- Oda kütüphanelerinden faydalanma, 

- Mevzuat değişiklikleri ve sektörel gelişmelerden yararlanma, 

- Oda yayınlarından faydalanma, 

- Başarılı firmaların ödüllendirilmesi, 

- Oda fuar organizasyonlarından faydalanma, 

- Kurs, kongre ve seminerlerden faydalanma, 

- K belgelendirme hizmetlerinden faydalanma, 

- Odaların anlaşmalı olduğu Bankaların düşük faizli kredilerinden yararlanma, 

3.6. Tekirdağ Ticaret Borsası Tarihçesi 

Genel olarak borsa tanımından alıcı ve satıcının borsada işlem gören mallar 

üzerinde alış ve satış yapabilmek maksadı ile toplandıkları, belli zamanda, belli 

mekanlarda kurulmuş olan, belirli kurallara bağlı olarak çalışan pazarlar bütünüdür. 

Borsa, sayılarına, ölçülerine ve ağırlıklarına göre tespit edilmiş ürünlerin 

devlet tarafından kurulan ve denetlenen hukuk kuralları içerisinde alım ve satım 

yapılan büyük pazar yerleridir. 

Ülkemizde ilk bilinen Ticaret Borsası 1891 senesinde "İzmir Ticaret ve 

Sanayi Borsası" çatısında faaliyetlerine başlamıştır. Sonrasında ise 1913 senesinde 

Adana Ticaret Borsası ,1925 senesinde İstanbul Ticaret Borsası , 9 Ağustos 1926  

tarihinde  Tekirdağ Ticaret Borsası  "Ticaret ve Zahire Borsası" adı ile kurulmuştur. 

İlimizde kurulan Borsa, ülkemizdeki borsaların içinde 12.nci borsadır. 

Tekirdağ Ticaret Borsası vizyonu etkili bir şekilde farkındalık yaratacak 

tarım ürünleri pazarı oluşturmaktır. Bölgedeki üretim faaliyetleri dünyadaki 

teknolojik gelişmeleri devamlı takip ederek Hububat ve Yağlı Tohumlar kategorisine 
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giren tüm tarım ürünlerinin, fiyatlarının belirlenmesinde yol gösterici olmayı ve bu 

ürünlerde vadeli işlemlere dayalı bir pazar kurmayı amaçlar. 

Tekirdağ Ticaret Borsası Yeni Hizmet Binası 1 Temmuz 2005 tarihinde 

11014 m²'lik alana kurulmuştur ve bu alan üzerinde  faaliyetlerine devam etmektedir. 

3.7. Ticaret Borsalarının Görevleri 

Borsalarda alınıp satılabilen ürünler için kanun belirli maddeler 

belirlemiştir. Bu maddelere uyan ürünler sadece ticaret borsalarında alınıp satılabilir 

ürünler kategorisinde olabilir. Kanun tarafından belirlenen maddeler; ürünlerin 

pazarda kolay alınması ve kolay satılması, ürünlerin rekabet ortamı içinde çabuk 

bozulmayan ürünlerden olmasıdır. Bu maddelere uyan mallara sahip olan tüccarlar, 

borsalara başvuru yaparak üyelik gerçekleştirebilmekte ve mallarına daha kolay alıcı 

bulabilmektedir. 

Bir ürünün kolay satılabilmesi için rekabetinin çok olması gereklidir. Bu 

sebeple borsanın malları kabul etmek amacıyla koymuş olduğu bu koşul, alım ve 

satım işlerinin kolaylaştırılması için belirlenmiş en önemli görevlerdendir. 

Ticaret Borsası görevleri Kanunun 34’ncü maddesinde açık ve detaylı bir 

şekilde belirlenmiştir. Bu kanun maddeleri dışında borsa görev üstlenememektedir. 

3.8. Tekirdağ Ticaret Borsası Tarafından Yürütülen Projeler 

Borsanın son yıllarda ortak çalışma içerisinde yürüttüğü projeler şöyledir; 

- Tekirdağ Ticaret Borsası Akredite Gıda ve Tahlil Laboratuvarı Projesi 

“Trakya Kalkınma Ajansı ile birlikte 2015 Yılı Küçük Ölçekli Altyapı Mali 

Destek Programı- Yaşayan ve Yaşatan Trakya” kapsamında yürütülmüştür. 

- Tekirdağ Ticaret Borsası Ürün Tahlili Laboratuvarı Fizibilitesi Projesi 

“Trakya Kalkınma Ajansı ile Doğrudan Faaliyet Desteği”kapsamında 

yürütülmüştür. 

- İyi Tarım Uygulamaları Transferi- 2012-2013 

“IPA- Merkezi Finans ve İhale Birimi aracılığıyla; Sivil Toplum Diyaloğu, 

AB- Türkiye Odalar Forumu-II, AB- Türkiye Odaları Ortaklık Hibe Programı 
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kapsamında, Arad Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası, Romanya ve Grevena Ticaret 

Sanayi Odası, Yunanistan ortaklığında” yürütülmüştür. 

- Mesleki Eğitim ve Beceri Geliştirme İşbirliği Protokolü (MEGİP)- 2018 

“Tekirdağ Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü, Tekirdağ Ticaret Borsası ve 

Tekirdağ Ticaret Odası” ile birlikte yürütülmüştür. 

- Mesleki Eğitim ve Öğretim Sisteminin Güçlendirilmesi Projesi (MEGEP) – 

2016 

“Tekirdağ Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü, Tekirdağ Ticaret Borsası ve 

Tekirdağ Ticaret Sanayi Odası” ile birlikte yürütülmüştür (http://www.tdag-

ticbor.org.tr/urun/files/TTB_2018_2021_STRATEJIK_PLANI.pdf). 

3.9. Yasal Yükümlülükler ve Mevzuat  

5174 Sayılı Kanunun 28 maddesine göre borsalar, borsaya dahil edilen 

ürünlerin alınması ve satılması, bu ürünlerin fiyatlarının tespit edilmesi, tescil 

edilmesi gibi görevleri üsttlenen tüzel kişiliklerdir. 

Kanun kapsamı dışında tutulan sektör kıymetli madenlerdir. Dışarıda 

yerleşmiş olan kişiler uluslararası borsalarda işlem yapabilmektedir. 

Borsalar sadece bulunduğu il içerisinde çalışmalar yapabilmektedir. Sadece 

borsa bulunmayan çevre illerde borsa kuruluncaya kadar çalışmalar yapabilir ve 

buralara şubeler kurabilmektedir. 

Ticaret borsasında bulunan ürünlerin alınması ve satılması ile uğraşan 

kişiler o bölgedeki borsaya kayıt olmak zorundadır. Bu kurala uymayan kişilere 

gerekli yaptırımlar uygulanmaktadır. Üye kayıtları üyelerin mesleklerine göre ayrı 

ayrı yapılmaktadır ve güncel olarak Bakanlık ve Birlik sisteminde saklanır.  Kendi 

mallarını üretmeyen imalatçılar, borsalara kayıt olmadan da mallarını satışa 

çıkarabilirler. 

Borsalar; taşınır mal ve taşınmaz mal alabilir veya satabilir veya inşa 

edebilir, bu malları rehin gösterebilir, ödünç para alabilir, sosyal faaliyet 

programlarını destekleyebilir, istedikleri gibi bağış ve yardım yapabilir, okul veya 

derslikler yapabilir, istedikleri gibi burs verebilmektedir. 
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3.10. Ticaret Borsası Faaliyet Alanları Ürün/ Hizmetlerin Belirlenmesi 

Borsalarda düzenlenmesi ve onaylanması gereken evraklar ile verilen 

hizmetler 5174 sayılı Kanunun 51’nci Maddesinde açıkça bildirilmiştir. 

Borsalarda alınan ve satılan malların tescil ettirilme zorunluluğu 5174 sayılı 

Kanunun 46’ncı Maddesinde açıkça belirtilmiştir. Borsadaki malların en az limitleri 

üstünde alım satım yapılması durumunda da borsaya tescil ettirilmesi gerekmektedir. 

Elektronik ticaret vasıtasıyla yapılan satışlar da tescil ettirilmek zorundadır. 

Borsada yapılan alım ve satımlar aynı gün içinde, borsa dışında alınan ve 

satılan mallar ise en çok otuz gün içerisinde tescil ettirilmek zorundadır. Geçerli 

sebebi olmadan bu süreyi geçenler için tescil ücreti yüzde elli fazlasıyla tahsil olunur. 

Tescil ücretlerinin oranları ve miktarları Borsa Meclisi yetkililerince 

belirlenmektedir. Tescil oranı alınan ve satılan malın ederi üzerinden en çok binde 

ikidir fakat Tekirdağ’da binde bir şeklinde uygulanmaya devam etmektedir. İşlem 

başına alınan tescil tutarının tavan miktarı, yıllık alınan aidat tavan miktarının yüzde 

onundan daha az ve tümünden fazla olamamaktadır.  

Yapılan ihtaracın tescil ettirilmesinden herhangi bir ücret alınmamaktadır. 

Ticaret borsasında her mal alınıp satılamaz, alınıp satılabilmesi için belirli 

özellikleri taşıması gerekir. Bir ürünün borsada işlem görmesi için tiplerinin ne 

olduğu tespitinin yapılması, standardizasyonunun yapılması, yapılmamış olanların 

türlerine göre ayrılması, numunelerinin alınabilen mallardan olması gerekir. Tüm 

tarım ürünleri borsaya tabi tutulmamıştır. Borsaya dahil edilebilmesi için o bölgede 

üretiminin ve tüketiminin fazla olması veya ihraç edilmesi ve ithal edilmesi 

gerekmektedir. Aynı zamanda stoklanabilen mallardan çabuk bozulup fire vermeyen 

mallardan olması gerekmektedir. Yaş sebze ve meyveler bu yüzden borsaya dahil 

edilemezler. Bu koşullardaki tüm ürünler borsalarda alınabilir ve satılabilirler. 

Borsa işlemleri yapılış şekillerine gore şu şekilde sıralanabilir. 

- Numunelerin teşhir edilmesi, 

- Tip tayinleri yapılması, 

- Kalite tayinleri yapılması, 
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- Tamamının teşhir edilmesi, 

Tekirdağ Ticaret Borsası tarafından yürütülen faaliyetler yanında bir çok 

kurum ve  bir çok kurulda üye olarak kendi çıkarlarını koruma maksadıyla görevler 

almaktadır. Görev aldığı kurullar ve görev aldığı kurumlar; 

- UMAT (Umumi Mağazalar Türk) A.Ş. 

- ABİGEM (Avrupa İşbirliği Geliştirme Merkezleri) A.Ş. 

- TOBB Yüksek Koordinasyon Kurulu 

- NKÜ TEK (Namık Kemal Üniversitesi Teknokent ) 

- Namık Kemal Üniversitesi Danışma Kurulu , Tekirdağ Koruma Kurulu 

- Tekirdağ Kent Konseyi 

- Süleymanpaşa Ziraat Odası Danışma Kurulu 

- Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Destekleme Projesi 

- Tarımsal Kuraklık İl Kriz Merkezi Mesleki Eğitim ve Beceri Geliştirme 

İşbirliği Protokolü 

- AFAT Tekirdağ İl Afet ve Acil Durum Koordinasyon Kurulu 

3.11. Tekirdağ Ticaret Borsası Üye Durumu 

Borsamızın 2013 ve 2017 yılları içerisinde üyelerinin durumu değişiklikler 

göstermektedir. Üyelerin bazıları aktif olarak devam ederken bir kısmının üyelikleri 

askıda, bazıları ise askıdan alınmış bir kısmı da kayıtları silinmesiyle ön plana 

çıkmaktadır. 2017 senesinin sonunda 127 aktif üye bulunmaktadır. 

Tablo 3.1: Tekirdağ Ticaret Borsası Üye Durumu 

Yıllar Aktif Üye Askıdaki Üye Askıdan Alınan Üye Kaydı Silinmiş Üye 

2013 132 0 0 5 

2014 127 11 2 11 

2015 118 17 6 27 

2016 112 12 5 0 

2017 127 2 9 12 

Kaynak: (Tekirdağ Ticaret Borsası Stratejik Planı 2018-2021) 
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Üye sayıları 500 kişiden altta olan borsalarda; 25 ve 40 arasında üyesi 

bulunan mesleklerde beş kişi, 41 kişiden fazla üyesi bulunan mesleklerde yedi 

kişiden ve aynı sayılarda yedek üyeler seçilmektedir. 

Odaların ve borsaların meclisi üyeleri dört yıl için seçilmektedir. Beş kişilik 

gruplardan ikişer, yedi kişilik gruplardan ise üçer kişilik meclis üyesi ve eşit sayıda 

da yedek seçilmektedir. 

Eğer  minimum yedi meslek kategorisinde kurulamaz ise meclisler borsaya 

kayıt olan üyeler arasından on dört üye ve yedek ile kurulur. 

Tekirdağ Ticaret Borsasında yeterli sayıda üyesi olan yedi meslek grubu 

olmadığından dolayı borsamıza kayıt olan üyelerin içinden on dört üye seçilerek 

meclis oluşmuştur. Borsamıza kayıtlı mesleklerin çoğunluğu tahıl ticreti, hayvan 

ticareti ve un ticareti yapan kişilerden   oluşmaktadır (http://www.tdag-

ticbor.org.tr/urun/files/TTB_2018_2021_STRATEJIK_PLANI.pdf) 

3.12. Tekirdağ Ticaret Borsasının Hizmetleri ve Kapasitesi 

Tekirdağ Ticaret Borsası üye memnuniyet anketleri, personel anketleri, 

paydaş beklenti anketleri düzenleyerek ve bu anketlerin sonuçlarına gore verdiği 

hizmet kalitesini arttırmayı amaçlamaktadır. Anket sonuçlarına gore üyelerin 

taleplerine gore gerekli eğitimler, seminerler düzenlenmektedir. Örneğin yapılan 

anket sonuçlarına gore üyeler borsa tarafından yapılacak bilgilendirmelerin e-mail ve 

SMS ile yapılmasını tercih etmişlerdir. 

Tekirdağ Ticaret Borsası’nın üyelerine verdiği eğitim konuları üyelerin 

taleplerine gore belirlenmektedir. Üyeler kendilerini eksik gördüğü durumları 

borsaya bildirim yaparak borsa tarafından eğitim verilmesini talep etmektedir. 

Eğitimlerin büyük bir çoğunlığu pazarlama, üretimin sürecinin nasıl yönetileceği, 

mali işler, finans, bilgisayar, insan kaynakları vb. konularda yoğunlaşmıştır. 

Tekirdağ Ticaret Borsası’na dahil ürünler için Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 

tarafından onaylanmış olan en az tutarlar listesi bulunmaktadır. Bu liseteye Kotasyon 

Listesi denmektedir ve bu listedeki tutarlara göre işlem gerçekleştirilmektedir. 

Borsadaki işlem adetleri sayısal olarak düşmektedir fakat işlem tutarı yıllar içinde 

giderek artış göstermiştir. 
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Tablo 3.2: İşlem Adet ve Tutarları 2013-2017 

Yıllar İşlem Adedi Toplam Tutar 

2013 129.056 2.578.682 

2014 105.661 2.530.788 

2015 110.630 2.845.781 

2016 100.938 2.829.841 

2017 108.256 3.136.550 

Kaynak: (http://www.tdag-ticbor.org.tr/tr/istatistik_gosterge) 

Buğday alışları ve ayçiçek alışları son senelerde git gide artmış olup kanola 

giderek azalmıştır. Bunun sebebi kanolanın pazarda tutunamasına bağlı sebepler 

olduğu düşünülmektedir. 

Tablo 3.3: Mühtahsilden Alışlar Karşılaştırma 

                      2014 2015 2016 2017 

Ürün Mühtahsil Toplam 

İşlem 

Mühtahsil Toplam 

İşlem 

Mühtahsil Toplam 

İşlem 

Mühtahsil Toplam 

İşlem 

Buğday(Kg) 230.799.878 639.923.205 355.222.957 623.991.819 355.824.256 715.440.239 370.207.531 738.397.068 

Ayçiçek(Kg) 124.924.201 324.147.105 107.202.585 381.061.025 121.422.122 468.429.869 130.787.269 550.422.072 

Kanola(Kg) 37.939.778 138.475.849 31.335.462 131.954.980 49.699.887 153.515.885 17.162.225 58.094.914 

Kaynak: (http://www.tdag-ticbor.org.tr/tr/istatistik_gosterge) 

Tekirdağ Ticaret Borsası’nda ihracat edilen ürünler; mantarlar, mısır unu ve 

un sürekli görülmektedir. Un ihracatı 2014 senesinden beri sürekli olarak artmakta 

olup mantarlar ve mısır unu iniş ve çıkışlar göstermiştir. 
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Tablo 3.4: İhracat Gerçekleşmeleri 2013-2017 

Ürün Birim 2013 2014 2015 2016 2017 

Un KG 182.684.318 97.574.989 117.723.980 192.956.925 216.225.011 

Mısır Unu KG 622.000 1.428.210 221.885 843.000 583.525 

Tohumluk 

Buğday 

KG 24.000 160.250   48.501 

Mantar KG 226.009 229.709 366.006 231.26 198.303 

Buğday KG 62.900.000     

Peynir Altı 

Suyu Tozu 

KG 50.000     

Tohumluk 

Arpa 

KG  15.000    

Organik Kepek KG    400  

Kaynak: (http://www.tdag-ticbor.org.tr/tr/istatistik_gosterge) 

Ayçiçek ve buğday ithalatı son senelerde sürekli olarak gerçekleşmiş 

olmasına ragmen düzgün bir seyir halinde olmadığı gözlenmektedir. Bunun sebebi 

ihracat oranlarına göre değişiklikler gösterebilmektedir. Son senelerde hayvan 

yemlerinde ithalatın arttığı gözlenmektedir.  
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Tablo 3.5: İthalat Gerçekleşmeleri 2014-2017 

  2014 2015 2016 2017 

Ürün Birim Miktar Miktar Miktar Miktar 

Buğday KG 133.812.248 138.278.201 26.613.633 36.725.190 

Ayçiçek KG 90.471.667 54.309.702 1.490.130 18.505.357 

Un KG   18.925.100 46.264.010 

Kabuksuz 

Ayçiçek 

KG 30.769.370 45.888.370 6.251.090  

Buğday Kepeği KG  167.272  24.000 

Kanola KG 38.145.129 43.003.100 13.707.680  

Kanola Tohumu KG 9.354.640    

Aspir Tohumu KG   7.810.700  

Sığır BAŞ    142 

Dana BAŞ  260 193  

Mısır KG 2.996.100    

DDGS Mısır 

Yemi 

KG 5.165.010 10.387.136   

Keten Tohumu KG 4.058.440 2.674.395   

Kanarya Yemi KG    66.000 

Muhabbet Kuşu 

Yemi 

KG    66.000 

Kuş Maması(5 

KG) 

AD    3.500 

Kuş Yemi KG    3.500 

Yonca KG  140.163  136.500 

Yonca Balyası KG    218.260 

Tohumluk Arpa KG  51.800  11.980 

Tohumluk 

Buğday 

KG  29.980   

Kaynak: (http://www.tdag-ticbor.org.tr/tr/istatistik_gosterge) 

Borsa paydaşları ile uygun iletişim gerçekleştirmektedir. Tekirdağ Ticaret 

Borsası tarafından bilgi paylaşımı için kullanılan yöntemler şu şekildedir; 

- İç yazışmalar, 
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- Panolar 

- Yapılan Toplantılar, 

- Yapılan Seminerler 

- Telefon, 

- Web Sitesi, 

- SMS (Kısa Mesaj) ile bilgilendirme, 

- E-posta aracılığı ile bilgilendirme. 

Borsaya ait tüm gazete küpürleri ve yapılan basın konuşmalarının tamamı 

dosyalanmakta ve elektronik ortamda toplanmaktadır. Basın konuşmaları internet 

sitesinde güncel olarak üyeleri için paylaşılmaktadır. 

Borsamız teknolojiyi verimli bir şekilde kullanmaktadır. Borsamız 

üyeleriyle iletişimini güçlü tutarak, hizmetlerinin sürekli gelişimini sağlamak için 

teknolojik donanımını güncel tutmaktadır. 

Konferans salonları ve toplantı salonlarında gereken teknolojik donanıma 

sahiptir.  

Borsa ürün analizleri, toprak tahlilleri laboratuvarlarında daha iyi hizmetler 

verebilmek adına gereken teçhizatlara sahiptir. Borsamız satışı yapılacak olan 

malların tahlil sonuçlarını direkt olarak laboratuvardan salona aktarabilecek 

teknolojiye sahiptir. Bunlar üyeler için sunulmuş kaliteli hizmetlerdendir. 

Borsamız laboratuvarlarında yapılan tahliller ve toprak analizleri için 

kullanılan yöntemler uluslararası boyutta kabul edilmiş yöntemlerdir. Bu yöntemlerin 

başında toprak analizleri yöntemi gelmektedir. Bu analizler topraklarımızın ne kadar 

verimli olduğunu ortaya çıkarmak ve yetişen bitkilerin hangi düzeyde olduğunun 

belirlenebilmesi maksadıyla yapılmaktadır. 

Laboratuvarlarımızda bulunan analizler; 

- Fiziksel Analizler 

- Kimyasal Analizler 

- Mikro Biyoloji Analizleri 

- Mineral Analizler 

- Pestisit Analizler ve Kalıntı Analizler 
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- Tarımsal Analizler 

- GDO ve Biyogüvenlik (Moleküler Biyoloji) Analizler 

- Mikotoksin Analizi  

Tekirdağ Ticaret Borsası fiziki koşul bakımından işlemlerini verimli ve 

aksatmadan devam ettirebilecek konumdadır. 

3.13. GZFT (SWOT) Analizi 

Tekirdağ ilindeki Oda ve Borsaların amaçlarına daha çabuk ulaşabilmesi 

için güçlü yönleri ve zayıf yönleri ile fırsatları yada tehditlerin belirlenebilmesi 

amacıyla SWOT analizi uygulanmıştır. 

Güçlü Yönler: 

- Bölgesinde gelişime öncü olması. 

- Eğitim, toplantı ve organizasyonların profesyonelce gerçekleştirilmesi. 

- Oda ve borsanın yerel basın ile ilişkilerinin güçlü olması. 

- Prestijli ve itibarlı kurumlar olması. 

- Eğitimli, tecrübeli personel ve yöneticilerin bulunması. 

- Üyelerinin sistemli bir şekilde bilgilendirilmesi. 

- Hizmet binalarının yeterli olması. 

- Sosyal yardım ve desteklerinin olması. 

- Üyelerinin menfaatlerinin korunması. 

- Güçlü iştiraklere sahip olması. 

Zayıf Yönler: 

- Üyelerin değişen iletişim bilgilerini iletmemeleri. 

- Meclis ve Yönetim Kurulunda kadın üyelerin yetersizliği. 

- Reklam ve tanıtım faaliyetlerinde yetersiz olmak. 

- Toplantı, konferans, seminer vb. etkinliklere katılımların yeterli sayıda 

olmaması. 

- AR-GE faaliyetlerinin yetersiz olması. 

- Borsalarda kotasyona dahil ürün çeşitliliğinin az olması. 

- Bölgesel fuarların yetersizliği. 

- Üyelerin teknolojiyle uyum sorunları. 
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Fırsatlar: 

- Coğrafi konum itibariyle ticaret merkezlerine yakınlığı. 

- Uluslararası havaalanı ve limanlara yakınlığı. 

- Organize Sanayi ve Avrupa Serbest Bölgesinin varlığı. 

- Yeniliklere açık üreticilerinin olması. 

- Kalite standartlarında artış olması. 

- Teknolojik gelişmelerin artması. 

- Üyelere karşı güvenin sağlanması. 

- Ürünleri işleyen tesislere sahip olması. 

- Tarıma elverişli arazilerin çok olması. 

- Tekirdağ’ın büyükşehir olması. 

- E-devlet sisteminin gelişmekte olması. 

Tehditler: 

- Bölgenin yoğun göç alması. 

- Nüfusun artması ile birlikte güvenlik sorunlarının yaşanması. 

- Deprem bölgesinde yer alması. 

- Plansız girişimcilik. 

- Elverişli tarım arazilerinin sanayiye açılması. 

- Ekonomideki hareketliliğin artması. 

- Tüketilebilir enerjilerin bilinçsiz kullanılması. 

- Tarımda çalışan nüfusun azalması. 

- İthalatın desteklenmesi. 

- Arıtma tesisi olmayan sanayi bölgelerinin olması. 

- Artan üretim maliyetleri. 

- Teşviklerin yetersizliği. 

- Değişen iklim koşulları. 

- Fabrikaların tarım arazilerine yakın olması. 

- Tarım topraklarının amaçları dışında kullanılması. 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

Sanayileşmenin etkisiyle Trakya bölgesi iç ve dış göçlerle birlikte hızlı bir 

nüfus artışı ile karşı karşıya kalmıştır. Tekirdağ nüfusunun artması ile birlikte ildeki 

üretim seviyesinin de artması beklenmektedir. 

Dünyadaki tekstil ihracatı içinde Türkiye’nin payı oldukça büyüktür. 

Türkiye genelindeki tekstil işletmelerinin büyük bir bölümü de Tekirdağ ili içinde 

faaliyet göstermektedir. Trakya bölgesinde Çorlu, Muratlı ve Çerkezköy ilçelerinde 

tekstil fabrikaları sayısı oldukça fazladır.  

Ayçiçeği ve buğday tarım sektörü sanayisinde en önemli ürünlerdir. Trakya 

bölgesi genelinde, yetiştirilen tarım ürünlerine baktığımızda en önemli olanlar 

ayçiçeği, çeltik ve buğdaydır. Bölgede ayçiçeği yetiştiriciliği çok olması sebebi ile 

sıvı yağ ve margarin işletmeleri sayısı oldukça fazladır. Türkiye’nin bitkisel yağ 

kapasitesinin %60’ını Trakya bölgesi oluşturmaktadır. Bölgede buğday üretimi fazla 

olması sebebi ile un fabrikaları sayısı da fazladır.  

Trakya Bölgesindeki deri sanayi, uygun arazi yapısı ve ulaşımın kolay 

olması sebebiyle Çorlu ilçesinde gelişmiştir. Çorlu ilçesinde 69 adet deri üretimi 

yapan işletme bulunmaktadır.  

Tekirdağ ilinde 14 adet OSB bulunmaktadır. Bunlardan en büyük istihdam 

sağlayan  Çerkezköy ilçesinde bulunmaktadır. Çerkezköy OSB yıllardır kendini 

yenileyerek sürekli gelişim gösteren örnek bir yapıya sahiptir. Bu gelişim bölgenin 

çeşitli çevre sorunları yaşamasına neden olmaktadır. Çerkezköy ve Organize Deri 

Sanayi Bölgesinde altyapı ve arıtma tesisleri oldukça gelişmiştir. Bu iki tesis atık 

sularını ortak arıtma tesisi kullanarak Ergene nehrine akıtmaktadır. Diğer OSB’deki 

işletmeler atık sularını kendi arıtma tesislerinde arıtmaya çalışmaktadır fakat pek bir 

başarı sağlayamamaktadır. Bu nedenle Ergene nehrinde atıklardan dolayı kirlilik 

görülmektedir. Yeni kurulan OSB’ler alt yapıya ve arıtma tesislerine daha çok önem 

verdiği takdirde bu kirlilik ortadan kalkacaktır. Mevcut işletmeler ortak arıtma tesisi 

kurarak bu sorunu ortadan kaldırabilirler. 
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Bölgedeki en önemli sorunlardan biri de sanayinin gelişmesi ve kurulan 

OSB’lerin verimli tarım arazilerine kurulmalarıdır. Verimli tarım arazilerine sanayi 

işletmeleri ve OSB’lerin kurulmasının mutlaka önüne geçilmelidir. 

Tekirdağ sanayisi oldukça gelişmiş olduğundan dolayı odacılık faaliyetleri 

bölgede önemli bir konuma sahiptir. Üyelerin ihtiyaçlarına karşılık vermek, her türlü 

faaliyetlerini kolaylaştırmak ve halka güven sağlamak amacıyla Ticaret odaları 

kurulmuştur. Her işletme bölgesinde bulunan ticaret odasına üye olmakla 

yükümlüdür. Ticaret odaları üyelerine eğitim, seminer, konferans, burs ve yardım, 

fuarlar gibi. destekler sağlamaktadır. 

Bölgede sanayi daha çok Çorlu, Çerkezköy, Muratlı, Ergene ilçelerinde 

geliştiği için bu ilçelerdeki odalar üyelerine daha çok katkı sağlamaktadır. Tekirdağ 

Ticaret ve Sanayi Odası tarafından verilen eğitimler, konferanslar ve seminerler daha 

çok üyelerin talepleri üzerine yapılmaktadır.  

Borsaların hizmetlerinden en çok yararlanan kişiler üreticilerdir. Çiftçiler 

ürünlerini borsada birçok alıcıyla buluşturup satışa sunmaktadır ve  güvenli bir 

şekilde ürünlerin olması gerektiği değere yakın bir şekilde pazarlayabilmektedir. 

Üreticiler borsalarda ürünlerini kantarlarda tarttırabilir ve laboratuvarda analiz 

yaptırarak kalite özelliklerini tespit ve tescil ettirebilirler.  

Borsaların yararları sadece üretici ve tüketiciler için olmayıp aynı zamanda 

tüccarlar içinde söylenebilir. Tüccarlara sağladığı en büyük fayda, ihtiyacı olan malı 

pazarlık ederek ve risk almadan satın alabilmesidir. 

Ticaret Borsalarının avantajlarının yanında dezavantajları da bulunmaktadır. 

Bunların başında tekelci kişiler, bireysel ya da kartel alım veya satış yapan kişilerin 

rekabetçi ortam oluşmasını engelleyerek üreticileri ve tüccarları mağdur durumda 

bırakmamaktır. 

Tekirdağ ili konumu ile İstanbul’a yakınlığı ile altyapısının güçlü olması ve 

sanayi bölgelerinin gelişmiş olması ile ülkemizin en önemli Lojistik Merkezi 

olmasını sağlayacaktır. 
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